Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2022

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 23 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucién de 7 de junio de 2013, del Instituto Ara-
gonés de Gestion Ambiental, por la que se otorga la Autorizacién Ambiental Integrada
para una explotacion porcina de cebo con capacidad para 365 UGM, ubicada en el po-
ligono 2, parcela 35, del término municipal de Alfantega (Huesca), y promovida por
Pecuber, SA. (Nimero de Expediente INAGA 500202/02/2022/04318).

Con fecha 13 de abril de 2022, la sociedad Pecuber, SA, presenta la documentacion en
este Instituto solicitando la modificacion puntual de la Autorizacion Ambiental Integrada de su
explotacion para la asignacion de numero de pequefio productor de residuos.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotaciéon, con REGA ES220200000010, dispone de Autorizacion Am-
biental Integrada otorgada mediante Resolucion de 7 de junio de 2013, del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental (INAGA), y publicada en el “Boletin Oficial de Aragdén”, numero 128, de
2 de julio de 2013 (Expte. INAGA 500301/02/2012/115504).

Mediante Resolucién de 25 de junio de 2014, de este Instituto, publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 146, de 28 de julio de 2014, se procede a la actualizacion de dicha
Autorizacion Ambiental Integrada (Niumero Expte. INAGA 500601/02/2014/05031).

Segundo.— La modificacién puntual solicitada consiste en otorgar nimero de pequefio
productor de residuos y su incorporacioén a la Autorizacién Ambiental Integrada.

Tercero.— Se pone a disposicion del sector ganadero de ECOGAN, una herramienta infor-
matica donde reside el Registro General de Mejores Técnicas Disponibles (MTD) y donde el
titular de la explotacion debera realizar una declaraciéon anual, antes del 1 de marzo de cada
afo, de las MTD aplicadas en su explotacion durante el afio anterior. Con caracter excep-
cional, durante el afio 2022 el plazo se amplia hasta el 31 de mayo.

Puede encontrar mas informacién en: https://www.aragon.es/-/ecogan.

Cuarto.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la
Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la contaminacion, la modifi-
cacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la Resolucién, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccion Am-
biental de Aragon.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccion Ambiental de Aragoén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la de prevencion y control integrados de la contamina-
cion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control
integrados de la contaminacion; la Ley 34/2007, de 15 de noviembre, de calidad del aire y
proteccion de la atmosfera; el Real Decreto 100/2011, de 28 de enero; la Orden de 20 de
mayo de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por la que se es-
tablecen los requisitos de registro y control en las actividades potencialmente contaminadoras
de la atmésfera y se establecen métodos alternativos de analisis para determinados contami-
nantes atmosféricos; la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados; el
Decreto 148/2008, de 22 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Catalogo
Aragonés de Residuos; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y
Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragoén; la Ley 10/2013, de 19 de di-
ciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, y demas disposiciones de general apli-
cacion, se resuelve:

Modificar la Resolucion de 7 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para una explotacion porcina

24496

csv: BOA20220718014


https://www.aragon.es/-/ecogan

Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2022

de cebo con capacidad para 365 UGM, ubicada en el poligono 2, parcela 35, del término
municipal de Alfantega (Huesca), en los siguientes puntos dejando inalterado el resto:

Al punto 1.9. de la Resolucion se le afiadira el siguiente parrafo:

“Se inscribe la explotacién en el registro de pequefio productor de residuos con el numero
AR/PP - 14.899, para los siguientes residuos: Infecciosos (Cod. 180202), Quimicos (Caod.
180205), Envases contaminados (Cod. 150110), Aceites usados (Céd. 130208), Baterias
(Cod. 160601), Fluorescentes (Cod. 200121) y cualquier otro pequefio residuo peligroso que
se genere en la explotacién, no debiendo exceder en su conjunto las 10 t/afo.”

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que, en su caso, pudiera interponerse.

Zaragoza, 23 de mayo de 2022.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

24497

csv: BOA20220718014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 103/2022, de 29 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban los Reglamentos que regulan la organización y funcionamiento del Registro de Contratos y del Registro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1074/2022, de 6 de julio, por la que se modifica el Mapa Sanitario de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1075/2022, de 4 de julio, por la que se procede al cese y nombramiento de Vocales de la Comisión de Senderos Turísticos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 105/2022, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Juan Martín Expósito como Secretario General Técnico del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	DECRETO 106/2022, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretaria General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda a doña Carolina Floría Guillera.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria y las bases que han de regir la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso, de las plazas incluidas en la oferta de empleo 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1076/2022, de 11 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de adhesión de la Comarca Campo de Cariñena al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/1077/2022, de 11 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad de Regantes Montesnegros, para la financiación y ejecución de la Tubería de Va
	ORDEN PRI/1078/2022, de 11 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado, el Instituto Social de las Fuerzas Armadas, la Mutualidad General Judicial y el Departamento de Sanidad 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1079/2022, de 12 de julio, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial en economía circular.
	ORDEN EPE/1080/2022, de 12 de julio, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1081/2022, de 8 de julio, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Antonio Vilalta Vidal.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1082/2022, de 7 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, para el fomento de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, FITE 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada p
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 29 del Plan General de Ordenación Urbana de Graus 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 26 de mayo de 2022.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1083/2022, de 6 de julio, por la que se regula la copia digital auténtica de la documentación contenida en soporte no electrónico que forma parte de la historia clínica del paciente.
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2022, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se acredita a las enfermeras y enfermeros que lo han solicitado a través de los Colegios Oficiales de Enfermería de Huesca, Teruel o Zaragoza, para la indicación, u



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1079/2022, de 12 de julio, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial en economía circular.
	EXTRACTO de la Orden EPE/1080/2022, de 12 de julio, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico, que incluyan desarrollo experimental y/o investigación i

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN de la Directora General de Patrimonio Cultural del Gobierno de Aragón, a D.ª Carmen Ruba Sesé del deber de conservación sobre el Bien de Interés Cultural de “Casa Ruba” situada en Fanlo (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1082/2022, de 7 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, para el fomento de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel,
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de modificación de la Orden de 24 de julio de 2013, del Departamento de Sanidad, Bienestar Soci

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Vallfuró”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de los Baños”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por la Comarca de La Litera/La Llitera.




